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PUBLIKIMI I ABSTRAKTIT TE PUNIMIT TE DIPLOMES MASTER

DEPARTAMENTI KONSTRUKTIV
Studenti Arsim Kodra ka dorézuar doréshkrimin e punimit t& diplomés Master me titull: “ Projektimi sizmik i strukturave te
pa rregullta nga betony i armuar” né programin e studimeve Master Konstruktiv ~ dhe doréshkrimi &shté n& proceduré &
vlerésimit pérfundimtar deri né vendimin e ké&shillit t& Fakultetit t& Ndértimtarisg. Sipas rregullores pér studimet Master Shkencor
t& Universitetit t& Prishtinés, abstrakti i shkurtér i punimit t€ diplomé&s bé&het publik pér periudhén kohore prej pesé ditésh nga dita e
shpalljes.

ABSTRAKT

Punimi i diplomés &shté marrur me analizén sizmike t& nj& ndértese shumkatéshe & nuk ka
rregullsi strukturore duke u bazuar né standardet Europiane pér dimensionimin e strukturave
rezistente ndaj termeteve, gjegjésishté né EUROKODIN 8. Ndértesa e cila i nénshtrohet
analizés sizmike &shté sistem ekuivalent i kombinuar me mure, e cila nuk i plotéson kushtet pér
ngurtési ndaj pérdhredhjes.

Struktura e llogaritur, konsiderohet si fleksibile ndaj pérdhredhjes (Torsionit). Analiza modale e
ndértesés éshté llogaritur duke pérdorur programin ETABS 9.0.

Reagimi sizmik i strukturés éshté pércaktuar duke pérdorur modele t€ ndryshme matematikore
dhe duke marré parasysh supozime t& ndryshme.

N kété studim u realizua modelimi i mureve si modele lineare por edhe siperfagésore dhe
ndikimi i gjerésisé sé elementeve vertikale pjesémarrése né ngurtésin€ ndaj akseve kryesore ku
vepron termeti.

Dimensionimi i elementeve t& konstruksionit &shté béré duke u bazuar né rezultatet e dalura nga
analiza sizmike, ndértesa e analizuar nuk ka lartési shumé t& madhe, prandaj klasa e duktilitetit
pér projektim &shté marré DCM — Klasa e mesme e duktilitetit.

Ky punim ka pér géllim qé t& analizoj pérballimin e efekteve t& veprimeve sizmike pér
strukturat t& parregullta bazuar né kérkesat e projektimit sipas EC8.

Doréshkrimi i punimit &shté i atashuar né sekretaring e Fakultetit t& Ndértimtarisé dhe &shté i gasshém pér publikun. Cdo vérejtje,
plotésim, ndryshim mund t& deponohet me shkrim i protokolluar dhe do t& merret pér trajtim nga késhilli i Fakultetit t& Ndértimtarise.
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